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وزیر نفت به تازگی از آمادگی دولت ایران برای جذب 

سرمایه  فعالان اقتصادی روسیه در بخش نفت و گاز، 

مشارکت در میدان ها، سوآپ فرآورده های نفتی و صادرات 

محصولات پتروشیمی خبر داده است، موضوعی که به 

گفته فعالان این حوزه به نفع هر دو کشور خواهد بود.

شرکت ملی نفت ایران و گازپروم روسیه در ماه ژوئیه 

یادداشت تفاهم ۴۰ میلیارد دلاری امضا کردند که به 

توسعه میدان های گازی کیش و پارس شمالی، شش 

میدان نفتی، همچنین حفظ فشار در میدان پارس 

جنوبی کمک می کند. درعین حال، این سند شامل 

عملیات مبادله با گاز طبیعی و فرآورده های نفتی، اجرای 

پروژه های گاز مایع و ساخت خطوط لوله گاز صادراتی 

می شود.تحلیلگران بخش انرژی این معامله بین ایران 

و روسیه را ۴۰ میلیارد دلار ارزیابی کردند. جواد اوجی 

- وزیر نفت - در تشریح جزییات تبادلات نفت و گاز بین 

ایران و روسیه تاکید کرده است که در حوزه صادرات 

فرآورده ها، تهاتر و سوآپ از حوزه دریای خزر با بعضی 

از شرکت های روسی شروع به کار کرده ایم و نزدیک ۱۰ 

میلیون تن ظرفیت تهاتر و سوآپ و صادرات فرآورده های 

نفتی در این حوزه داریم. همچنین در بحث پتروشیمی 

نیز ما صادرات محصولات و کاتالیزها را داشته و سال 

گذشته هم رقمی نزدیک به ۱۲.۵ میلیارد دلار صادرات 

به کشورهای مختلف ازجمله به اروپا داشته ایم.

وی درباره بعضی از ویژگی های این تفاهم نامه بزرگ 

بین ایران و روسیه توضیح داد: ایران و روسیه هر دو 

ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی 

دارند؛ خوشبختانه در این مدت نزدیک به ۴ میلیارد 

 دلار قرارداد در بحث توسعه میدان ها و ۴۰ میلیارد دلار 

در حوزه احداث خطوط صادراتی گاز و واحدهای 

ال ان جی تفاهم نامه امضا کرده ایم.

وزیر نفت ادامه داد: در این دوره برای روس ها قراردادهای 

توسعه میدان هایی در قالب  الگوی جدید قراردادهای 

 نفتی و پیش خرید )OFF TAKE( را رونمایی کردیم 

که سرمایه گذار از همه ابعاد همچون از سوی وزارت 

 نفت  دولت جمهوری اسلامی بیمه و حمایت می شود. 

این نوع قراردادها برای سرمایه گذاران روس بسیار شیرین 

و جذاب است و خوشبختانه با توجه به اهمیت انرژی که 

امروز در دنیا همه به این آگاهی داریم، فرصت طلایی 

را برای امضای قراردادهای دیگر با روس ها در حوزه 

انرژی به وجود آورده است.

محمد خطیبی - نماینده سابق ایران در اوپک درباره تاثیر 

همکاری های ایران و روسیه در حوزه انرژی در پیشبرد 

اهداف ایران، به ایسنا گفت: یک توافق کلی در قالب 

یادداشت تفاهم نامه با روس ها صورت گرفته که بر اساس 

آن شرکت های روسی می توانند در ایران سرمایه گذاری 

کنند که این مساله یک اتفاق مثبت است؛ صنعت نفت 

ما نیاز به سرمایه گذاری دارد و سرمایه گذاری روس ها به 

دلیل آشنایی آن ها با صنعت نفت و گاز می تواند برای 

ایران موثر و مفید باشد.

وی ادامه داد: این همکاری مثبت است و یاداشت های 

تفاهم باید یک به یک تبدیل به قرارداد شوند، اجرای 

این قراردادها برای هر دو کشور می تواند مفید باشد 

و درمجموع این همکاری را باید مثبت ارزیابی کرد.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی بابیان اینکه این همکاری ها 

در شرایط تحریم اتفاق می افتد، کشورهای زیادی تمایل 

به همکاری با ایران دارند اما به دلیل تحریم ها این کار 

را نمی کنند، گفت: وجود چنین همکاری هایی موجب 

خواهد شد تا کشورهایی که حاضرند در شرایط تحریم 

نیز  با ایران فعالیت داشته باشند، برای این مساله 

تشویق شوند، بدیهی است که اگر تحریم برداشته 

شود، کشورهای زیادی تمایل به همکاری با ایران دارند.

مقابله با تحریم در حوزه انرژی

 هفته وحدت، تجلی برادریبازی نفتی ایران با کارت روس ها
 و انسجام اسلامی

وحدت، عامــل ارتقای امنیــت، پیشرفــت و کرامت 

ــمنان است و اگر به جای  امت اسلامی در برابر دش

وحــدت، فراینــد تفرقــه در جهان اســلام گســترش 

یابد، امت واحده اســلامی تحقق نیافته و پشت بند 

این تشــتت، قدرت های استکباری، ســلطه خود را 

برجهان اســلام گســترش داده و جوامع اسلامی از 

ــه دور خواهند افتاد. اســتقلال پایدار و همه جانب

برادران و خواهران شیعه و سنی در ایران اسلامی، 

زندگــی مســالمت آمیز خــود را بــر محــور عدالــت و 

انسان دوســتی تنظیم کرده اند و وحدتــی جاودانه 

ــه به معنای  میان آن ها وجود دارد، انســجامی که ن

شیعه شــدن ســنی، یا سنی شــدن شــیعه، بلکه به 

معنــای ایســتادگی آنان در برابر دشــمنان اســلام، 

بر مبنــای برادری و اخوت اســلامی اســت.

بــه گــزارش ایرنــا، سوارشــدن دشــمنان اســلام بــر 

امــواج تفرقــه و تشــتت و هزینه هــای ســنگینی کــه 

این اختلافــات متوجه مســلمانان منطقــه و جهان 

ــه آرمــان وحــدت  می کنــد، امــروز ضرورت توجــه ب

اســلامی را دوچنــدان کــرده اســت و ایــن وحــدت 

از هــمان ابتــدای تشــکیل جمهــوری اســلامی در 

ایــران، الگویی صحیح بــرای یک سیاســت گذاری 

فرهنگــی به منظــور ایجــاد و تقویــت وحــدت در 

ایــران و جهــان اســلام بــوده اســت.

بر اســاس اصــل یازدهم قانــون اساســی جمهوری 

اســلامی، نظــام اســلامی خــود را موظــف دانســته 

ــر پایــه ائتــلاف  اســت کــه سیاســت های کلــی را ب

ــتای  ــد و در راس ــرار ده ــلامی ق ــل اس ــاد مل و اتح

ــی  ــادی و فرهنگ ــی، اقتص ــدت سیاس ــق وح تحق

جهــان اســلام تــلاش نمایــد.

ــار مختلف شیعه و سنی  برقراری وحدت میان اقش

در کشــور، وجوه و ابعاد مختلفی دارد که از آن بین 

می تــوان مراکــز دانشــگاهی را یکــی از نمونه های 

عالی و عینی این انســجام و همراهی خواند که در 

آن دانشــجویان شــیعه و ســنی بدون هیچ تضادی 

در کنــار یکدیگر تحصیل کرده و دوشــادوش هم به 

فتح قله هــای علمــی پرداختــه و پله هــای موفقیت 

را درمی نوردنــد.

 ایران اسلامی تجلی واقعی
 وحدت مذاهب اسلامی

یک دانشــجوی اهل ســنت در دانشــگاه فردوســی 

ــکار حضرت امام  مشــهد به خبرنگار ایرنا گفت: ابت

خمینــی )ره( در تعیین هفته ای به عنــوان وحدت، 

امروز تاثیرات خود را در عرصه کشــورهای اسلامی 

نمایان کــرده اســت و علاوه بــر برپایی جشــن های 

هفتــه وحــدت از ســوی نهادهــا و ســازمان های 

مختلــف، مــردم نیــز بــه مقولــه وحــدت و انســجام 

ــد. ــر می کنن فک

احمد ســلطان افزود: یکی از مفاهیــم راهبردی در 

اندیشــۀ بنیانگذار جمهوری اســلامی، که علاوه  بر 

ابعــاد ملــی، جنبه هــای بین المللــی بــرای جهــان 

ــک  ــراری وحــدت در عرصــه ممال اســلام دارد، برق

اســلامی اســت. بــه اعتقــاد امــام )ره(، مســلمانان 

بــرای رشــد و تعالــی نیازمند وحــدت، همبســتگی 

و همدلی هســتند و دور شــدن از وحدت اســلامی 

یکــی از عوامــل اســتحاله نظــام اســلامی و فراینــد 

تمــدن  ســازی محســوب می شــود.

وی ادامه داد: دانشجویان اهل سنت دانشگاه های 

مشــهد نیــز بــر حفــظ وحــدت حــول مبانی اســلام 

اصیــل تاکید دارنــد و بــرای تحکیم وحــدت در این 

هفتــه بــا همــکاری نهــاد نمایندگــی مقــام معظــم 

رهــبری برپایــی جشــن هایی را در دانشــگاه ها 

برنامه ریــزی کرده انــد.

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به لزوم تفکیکی 

میان اعتراضات مشروع با اغتشاشات، گفت: مسوولان 

از اینکه احزاب میدان دار و متولی برگزاری اجتماعات 

شوند، هراسی نداشته باشند.

محمدجواد آرین منش نماینده اسبق مردم مشهد 

در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اصل ۲۷ 

قانون اساسی نحوه برگزاری تجمعات را توضیح داده 

است، اظهار کرد: در قانون اساسی ذکر نشده است 

که به قانون دیگری برای اجرا نیاز است، چون در 

برخی اصول قانون اساسی آمده است که جزئیات 

را باید قانون دیگری مشخص کند. اما برای اصل 

۲۷ قانون اساسی ذکر نشده که قانون دیگری نیاز 

است؛ با این حال در روزهای اخیر گفته شده که 

دولت لایحه ای در این زمینه تهیه خواهد کرد و به 

مجلس ارسال می کند.

    نماینده اسبق مردم مشهد در مجلس شورای 

اسلامی همچنین با اشاره به زمینه ها و بسترهای 

لازم برای برگزاری تجمعات مسالمت آمیز ، ادامه 

داد: در این ۴۳ سال گذشته هیچ گاه زمینه لازم 

برای برگزاری تجمعات فراهم نشده و به دلیل فقدان 

همین زمینه ها، اعتراضات به اغتشاشات تبدیل 

شده است. برای برگزاری تجمعات مسالمت آمیز 

به زمینه های فرهنگی، قانونی و حمایتی نیاز است.

وی افزود : رهبری بر لزوم برگزاری کرسی های 

آزاداندیشی تاکید کردند و آیین نامه هایی هم تهیه 

شد، اما به دلیل نگرانی برخی مسئولان، این کرسی 

ها شایسته برگزار نشد. نهادهای متولی مثل نیروی 

انتظامی باید از تجمعات مسالمت آمیز حمایت کنند، 

شهرداری مکان مناسب را در اختیار معترضان قرار 

دهد و صداوسیما و رسانه ها آموزش لازم را برای 

برگزاری اعتراض مسالمت آمیز داشته باشند.

محمدجواد آرین منش:

 هیچگاه زمینه برگزاری تجمعات
 فراهم نشده است

گزارش خبری

سخن حق را بشنویم
 در پی حوادث خونبار اخیر در کشور، رییس جمهور اسلامی ایران 

نکاتی را درباب حق اعتراض مردم و لزوم تفکیک آن از اغتشاش بیان 

کرده است؛ بخوانید:

اعتراضات چه صنفی و چه اعتراضاتی که درباره مسایل مختلف مطرح 

است، همواره بوده و هست و شنیده می شود؛ ولی باید بین اعتراض 

و اغتشاش تفاوت گذاشت؛ هیچ کس اغتشاش را قبول ندارد... از 

مطرح شدن نظرات مخالف نباید وحشت داشت... ما که بارها اعلام 

کردیم که اگر کسی سخن حقی و هرکسی حرفی داشته باشد حرفش 

شنیده می شود اما اغتشاش؟ بهم ریختن امنیت کشور و مردم؟ نه 

این مورد را کسی زیر بار نمی رود.

دادستان کل کشور - حجه الاسلام محمدجعفر منتظری - نیز در این 

باره گفت: خط اعتراض باید از خط اغتشاش جدا شود؛ ما هم این 

موضوع را جدا از هم می دانیم و کسانی که درباره هر مساله ای اعتراض 

دارند می توانند بیایند اعتراض خودشان را به صورت مسالمت آمیز 

بیان کنند اما اگر قرار شد این اعتراضات به اغتشاشات منتهی شود و 

یا اینکه عده ای اعتراض را مقدمه ای بر اغتشاش قرار دهند، دستگاه 

اطلاعاتی و امنیتی و قضایی حتما این مساله را تحمل نخواهند کرد 

چراکه امنیت مردم برای ما بسیار مهم است.

  تفکیک اعتراض و اغتشاش که رییس جمهور و دادستان کل کشور 

بر آن تاکید کرده اند، موضوع کاملا درستی است. همین چند روز 

قبل که در شهرهای مختلف جهان راهپیمایی هایی علیه جمهوری 

اسلامی برگزار شد، پلیس برخی از آن کشورها، تجمع کنندگانی 

را که فراتر از اعتراض، وارد فاز اغتشاش شده و با ماموران امنیتی 

درگیر شدند، دستگیر کردند و حتی در لندن تصاویر اغتشاشگران 

در رسانه ها منتشر شد تا بعد از شناسایی و بازداشت، تحویل مراجع 

 قضایی شوند.حال با همین تعریف، کسانی که در روزهای اخیر 

با ابزار اعتراض خود در شبکه های اجتماعی دیدگاه هایشان را بیان 

کرده اند در چارچوب همان معترضانی هستند که به قول رییس جمهور 

سخنان شان شنیده می شود و قطعاً فرق است بین آنها و اغتشاشگران. 

همچنین افرادی که در خیابان ها شعارهای اعتراضی سر داده اند 

ولی نه تخریبی کرده و نه مرتکب هیچ جرم دیگری شده اند، معترض 

هستند و نه اغتشاشگر.اگر مسوولانِ مواجهه با ناآرامی های اخیر این 

دیدگاه را بپذیرند می توانند با آزادی افراد بسیاری که به خاطر اظهار 

نظر یا صرفا شرکت در تجمعات اعتراضی دستگیر شده اند، به آرام 

شدن فضا و پایان التهاب کمک کنند.

زیبنده جمهوری اسلامی - که "آزادی" یکی از شعارها، آرمان و ها و 

اهداف اش بود - نیست که عده ای را به دلیل ابراز مخالفت با یک 

موضوع در قالب شعار یا پست اینستاگرامی یا توئیت و ترانه و نظایر 

این ها بازداشت کنند و چهره ای ناموجه از  نظام در بین مردم ایران 

و جهان ایجاد کنند.

جمهوری اسلامی که پای سخن مخالفانش بنشیند، زیباتر از زمانی 

است که به خاطر کج سلیقگی برخی افراد، با معترضان برخورد می 

کند؛ اگر حامی این نظام هستید، آن را نازیبا نکنید.
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  سرمقاله

دختر عزیزم ، ملیکا وطنخواه 
موفقیتت را در آزمون سراسری 1401 و کسب رشته 

تکنولوژی پرتوشناسی تبریک می گوییم .

پدر و مادرت 
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محمدصالح هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد 

امربه معروف و نهی از منکر در اظهاراتی 

عنوان کرده است که تاکسی های اینترنتی 

اگر بدانند با سوار کردن فرد بی حجاب 

جریمه می شوند ۵۰ درصد مشکل کشف 

حجاب خودروها حل می شود.سید محمود 

 رضوی مشاور فرهنگی رییس مجلس 

در واکنش به اظهارات دبیر ستاد امربه معروف 

نوشت:

تذکر  کنار  در  که  است  آن   »عدالت 

به هنرمندان و ورزشکاران بابت اتفاقات 

و قضائی  امنیتی   اخیر، دستگاه های 

با افرادی همچون آقای هاشمی گلپایگانی 

که اظهارات تحریک آمیز و بی مورد می کنند 

به سرعت و شدت برخورد نمایند. لعنت بر 

دهانی که بی موقع باز شود.«

صالحی"  "احسان  نیز  گذشته   شب 

از فعالان رسانه ای در واکنش به اظهارات 

جدید دبیر ستاد امربه معروف و نهی از 

منکر، در صفحه شخصی خود در شبکه 

اجتماعی توییتر، نوشت:

انقلاب  رهبر  تأکید  از  پس  روز   »چند 

بر اینکه بحث بر سر حجاب نیست، امروز  

 هاشمی گلپایگانی باز همان فایل را 

با راهکاری از جنس قرار دادن مردم مقابل 

هم، باز کرد. این موتور تولید نفرت که در 

ماه های اخیر به سود پروژه قطبی ساز 

دشمن پمپاژ کرد، طبیعی و صرفا از سر 

نادانی است؟ قرار نیست خاموش شود؟«.

تهیه کننده  امینی  مجتبی  همچنین 

سریال گاندو در توییتی از دستگاه های 

اطلاعاتی خواست پرونده و عقبه دبیر ستاد 

امربه معروف را بررسی کنند.

وی نوشت: »به عنوان یک دلسوز نظام و 

شهروند از دستگاه های اطلاعاتی کشور 

خواهشمندم پرونده و عقبه جناب آقای 

هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امربه معروف 

را بررسی کنند.

پروژه تولید نفرت و دوقطبی سازی مشهود 

است، ردپای خرابکاری و نفوذ دیده می شود.«

بعلاوه محمدحسین پویانفر از مداحان 

اهل بیت نیز در توییتی نسبت به اظهارات 

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر 

واکنش نشان داد و نوشت:  نفوذی شاخ 

و دُم دارد آیا؟

چرا کسی دکمه این آقای ... را نمی زند؟

وی از هشتگ #ساکت_شو در توییت 

خود استفاده کرده است.

مهدی عرفاتی دبیر شورای اطلاع رسانی 

دولت در واکنش به این اظهارات در صفحه 

شخصی خود در اینستاگرام نوشت:

» بصیرت فقط در اعلام موضع نیست، 

گاهی در سکوت است!

مواضع شما و امثال شما که عامل شکاف 

و دودستگی مردم است، خود بزرگ ترین 

منکر است. لطفا خاموش!«

پیشنهاد فعالان فرهنگی به دبیر ستاد امربه  معروف 

لطفا سکوت کن!
شرافتِ انسانی نیازمند ولایت نبوی

غلامرضابنیاسدی

 جایگاه پیامبر)ص( در میان امت، جایگاه اسوه است. الگویی است 

که خداوند فرا راه انسان نهاده است تا با تنظیم زندگی به شیوه او، 

به زندگیِ حَسن برسد. لَكُم في رسَولِ اللَّهِ أسُوَةٌ حَسَنَةٌ که در آیه ۲۱ 

سوره احزاب می خوانیم، به این حقیقت اشاره دارد که خداوند حکیم، 

یک سرمشق اول همه صفحات کتاب زندگی انسان نوشته است تا، 

با تمرین، به این الگو نزدیک شویم. هر چه این نزدیکی بیشتر باشد، 

حسنات در رفتار ما رو به فزونی خواهد نهاد. همان حسناتی که در 

سبک زندگی پیامبر او را مورداحترام کافر و مسلمان قرارداد. همان 

مولفه های موجده که- نسبت به حفظ شان و جایگاه و اعتبار محمد 

بن عبدالله در کسوت محمد امین و محمد رسول- علیت مبقیه هم 

بود. همچنان هم عامل نگهدارنده است. عاملی که در اهل بیت)ع( 

نیز به شکوه و روشنی دیده می شود. اگر بخواهیم به اخلاق پیامبر 

توجه دهیم، به همان تعریفی خواهیم رسید که رهبر فرزانه انقلاب 

ارائه می کنند؛" خصال حمیده  پیغمبر یکی دو تا ده  تا که نیست؛ 

از همسر مکرمّ پیغمبر درباره ی اخلاق پیغمبر سؤال کردند، فرمود: 

کانَ خُلقُهُ القُرآن؛ قرآن مجسّم، پیغمبر است." در این قرآن مجسم 

است که می شود به "همه" نیکی ها رسید و از "همه" شرور ایمن 

ماند. کسانی که خود را با رفتار نبوت و امامت تنظیم کنند، به نظمی 

بلند، خواهند رسید که از شرور، گزند نیابد. در حقیقت، الگو گیری 

از معصومین ما را به ولایتشان وارد می کند که حصنِ حصین بندگی 

است. اینجاست که می شود ذیل "النَّبِیُّ أوَْلى باِلْمُؤْمِنِینَ مِنْ أنَفُْسِهِمْ" 

به شکوفایی تمام ساحتی رسید. دلیل اش هم این است که مقام 

عصمت نبوت و ولایت، ما را و ظرفیت های وجودی ما را چنان کامل 

می شناسند که برای رساندنمان به کمال، همه چیز را متناسب با نیاز 

فراهم می کنند. چیزی که از دیگران و حتی خود ما ساخته نیست. 

ما به ابعاد وجودی خود اشراف نداریم اما این حضرت رسول)ص( و 

امام صادق)ع( اند که بهتر و بیشتر می شناسند. در صراط مستقیم 

اشراف آنان است که می توان به شرافت تام و تمام انسانی رسید و 

در جایگاه "اشرفِ مخلوقاتِ الهی"، صاحب شانی عظیم شد.....

 ورود ۷دستگاه اتوبوس جدید 
به ناوگان اتوبوسرانی مشهد 

سیدهبهجتموسویمقدم

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت :  از طرح 

دولت ۱۳۹دستگاه اتوبوس به مشهد تخصیص داده شده که این 

تعداد به تدریج تحویل می شود.

به گزارش خبرنگار نخست علی اصغر نیشابوری ادامه داد:  قیمت 

هر دستگاه اتوبوس چهار میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان است که 

۸۰ درصد از این مبلغ را دولت و ۲۰درصد دیگر حدود یک میلیارد 

تومان را شهرداری مشهد پرداخت خواهد کرد.

وی بابیان اینکه  هفت دستگاه از این اتوبوس ها تحویل شده است 

،تصریح کرد: اتوبوس ها ساخت شرکت عقاب افشان و دارای استاندارد 

سوخت یورو پنج که بالاترین استاندارد کشور است، هستند.

نیشابوری افزود: اتوبوس های مذکور ۱۲ متری دارای دو در و 

کف کوتاه بوده و مجهز به رمپ جهت ورود ویلچر به اتوبوس جهت 

استفاده معلولان هستند.

معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: با توجه به شروع 

فصل سرما و بارندگی، مقدمات اسکان برای ۲۰۰ 

نفر در خانه سبز مشهد ایجاد شده است.

"مهدی ابراهیمی" ضمن اشاره به آغاز  به  کار فعالیت 

گرم خانه ها برای سامان دهی و اسکان کارتن خواب ها 

در مشهد اظهار کرد: قاعده کار گرم خانه ها این است 

که از ابتدای فصل سرما و بارندگی یعنی مهر و آبان 

تا پایان فروردین ماه فعال شوند.

وی افزود: براین اساس از همین شب ها که به تدریج 

شاهد سردشدن هوا هستیم، خانه سبز برای شب خوابی 

کارتن خواب ها فعال شده و آماده پذیرش است.

معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری مشهد تصریح کرد: مقدمات 

اسکان حدود ۲۰۰ نفر در خانه سبز ایجاد شده 

است؛ در این رابطه زنان معمولا کمتر از ۵ درصد 

 جمعیت کارتن خواب های مراجعه کننده به گرم خانه ها 

را تشکیل می دهند.

ابراهیمی ادامه داد: ۹۵  درصد این ظرفیت مربوط 

به مردانی است که یا به  صورت اختیاری به محل 

گرم خانه مراجعه می کنند یا با حضور در مراکز تجمع 

مقررشده روند انتقال آنان به گرم خانه با وسیله نقلیه 

آغاز می شود.

وی ضمن اشاره به اینکه در گرم خانه ها با یک وعده 

شام و صبحانه از کارتن خواب ها پذیرایی می شود، 

بیان کرد: شهرداری از عموم مردم مشهد تقاضا دارد 

که با توجه به فرارسیدن شب های سرد پیش رو، از 

طریق تماس تلفنی با سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷، 

شهرداری را از تجمع کارتون خواب ها در محلات و 

خیابان های مختلف مطلع کنند.

به سوی شرق : هزینه ی زیرساخت ها
 گسترش مرزهای شهر، فارغ از صحت استدلال های 

پشتیبان آن، مستلزم آماده سازی اراضی و احداث 

زیرساخت های جدید است و هزینه های قابل توجهی 

را در بر خواهد داشت. هرچند آماده سازی اراضی و 

سرمایه گذاری برای توسعه ی زیرساخت ها را نمی توان 

به صورت کلی نفی کرد، اما با توجه به شرایط اقتصادی 

حاکم بر جامعه، اتخاذ تصمیمی که مستلزم توسعه ی 

وسیع زیرساخت های شهری جدید باشد، زمان بندی 

و تحقق پذیری توسعه را متأثر می سازد.

 در چنین شرایطی، استفاده از فرصت های توسعه ی 

درون محدوده ی شهر با صرفه جویی در هزینه های 

توسعه ی زیرساخت ها و تجهیزات و تأسیسات شهری 

همراه خواهد بود.

به سوی شرق : ظرفیت مشهد
شهر مشهد به واسطه ی وجود کانون های مهم مذهبی و 

فرهنگی، به خصوص حرم مطهر امام رضا )علیه السلام( 

سالانه میزبان حضور میلیون ها زائر و گردشگر داخلی و 

بین المللی است. برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت های 

میزبانی و سکونت موقت این زائران و گردشگران، 

متناسب با شرایط اجتماعی-اقتصادی متنوعِ همه ی 

گروه ها، امری ضروری است؛ اما پرسش اساسی دیگر 

درباره ی جمعیت دائمی شهر مشهد آن است که 

محیط و منابع طبیعی این شهر ظرفیت پاسخ گویی 

به نیازهای زندگی شهری چند نفر را داراست. شهری 

که با بحران های جدی محیط زیستی نظیر بی آبی و 

فرونشست زمین روبه روست، تا کجا می تواند گسترش 

یابد و به چه میزان جمعیت می تواند پاسخ گو باشد، 

به نحوی که خسارت جبران ناپذیر بر منابع حیاتی شهر 

و توان زندگی نسل های آینده تحمیل نشود.در میان 

تمامی صحبت های مطرح شده درباره ی گسترش 

مشهد به سوی شرق، پاسخ به پرسش های پیش گفته 

مغفول مانده و دغدغه هایی با ظاهر معنوی، جایگزین 

بیان ادله ی منطقی درباره ی )۱( چرایی گسترش 

مرز شهر و )۲( چگونگی و جهت گسترش مرز شده 

است. از تصمیم گیران مؤثر بر فرایند توسعه ی شهری 

انتظار می رود، در کنار سخنرانی سخنرانان، با انجام 

مطالعات علمی درباره ی ضرورت توسعه ی شهر و اتکا 

به نتایج آن، پشتوانه ای منطقی برای تصمیم گیری های 

شهری فراهم کنند.

به سوی شرق : توازن یا تقارن
مدیریت شهری مشهد با تأکید بر »توازن شهری« 

توسعه ی شهر مشهد در محور شرقی را در دستور 

کار خود قرار داده است. درواقع چنین مطرح شده 

که مشهد تاکنون به جای »توسعه ی متوازن« در دو 

محور غرب و شرق، به شهری با توسعه ی یک جانبه 

در محور غرب تبدیل شده و حرم مطهر رضوی دیگر 

در مرکز شهر قرار ندارد.به نظر می رسد این مفهوم 

از توسعه ی شهری که در ذهن مسوولان شهر نقش 

بسته، بیشتر هماهنگ با مفهوم تقارن است و نه توازن، 

انگاره ای که نه تنها ریشه ای معنوی و بومی ندارد، بلکه 

خاستگاه خود را از شهرسازی رنسانس می گیرد. در 

این انگاره  با تأکید بر انسان گرایی محض شهرها 

باید انعکاس دهنده ی تمایلات آرمان گرایانه به نظم 

و سازماندهی هندسی فضا باشند، ازاین رو بی هیچ 

ملاحظه ای نظم هندسی را جایگزین شبکه ی ارگانیک 

می کنند و هیچ محدودیتی برای خود در تخریب محیط 

قایل نیستند. در مقابل، انگاره ی توازن که ریشه ای 

معنوی و بومی در کشور ما دارد، به جای تمرکز بر 

اصل »تقارن« بر اصل »توالی« استوار است که همان 

 تداوم و پیوستگی در برنامه ریزی و طراحی شهری 

است.

گرمخانه های شهرداری مشهد فعال شدند

خانه سبز، سرپناه شهروندان بی خانمان 

توسعه شرق )2(

یادداشت

خبر

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجوی دکتری شهرسازی
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این روزها والدین برای خواباندن یا آرام 

کردن کودکشان به راحتی تلفن همراه را 

دست او می دهند تا با دیدن داستان های 

تصویری موردعلاقه خود بخوابد! این راه حل 

اگرچه ممکن است برای کودک لذت بخش 

باشد اما هیچ چیز با اثرات مثبت قصه گویی 

برای کودکان ما قابل مقایسه نیست. 

متاسفانه این روزها، پدر و مادرها کمتر به 

قصه گویی برای فرزندانشان توجه می کنند. 

فرهنگ قصه خوانی در خانواده های ایرانی 

کم کم رو به فراموشی می رود.والدین 

ترجیح می دهند به جای آنکه وقتشان را 

صرف قصه گفتن کنند، کودکشان را با 

ابزارهایی مثل کنسول بازی، تلویزیون 

و موبایل از سرخود باز کنند و اینجاست 

که این عادت به یک مشکل بزرگ تبدیل 

می شود چراکه قصه نگفتن و نخریدن 

کتاب داستان برای کودکان می تواند 

در رشد، شخصیت و مهارت های کودک 

تاثیرگذار باشد.

اگرچه امروزه قصه گویی های دیجیتال 

جای خود را به کتاب داستان های رنگی 

و جذاب داده است اما به عقیده محققان 

رسانه های دیجیتال و انیمیشن ها نمی توانند 

به اندازه کتاب داستان ها برای کودکان 

مفید باشند.

انیمیشن به اندازه داستان مفید نیست

محققان دریافته اند که کتاب داستان ها 

تأثیر زیادی بر درک کودکان از نقش های 

فرهنگی و جنسیتی دارند. داستان ها فقط 

سواد کودکان را تقویت نمی کنند. آن ها 

ارزش ها، باورها، نگرش ها و هنجارهای 

اجتماعی را منتقل می کنند که این به نوبه 

خود، درک کودکان از واقعیت را شکل 

می دهد. علاوه بر این، قصه گویی و خواندن 

کتاب داستان برای کودکان دارای فواید 

دیگری است که دکتر علیرضا تبریزی، 

روانشناس کودک و مدرس دانشگاه در 

گفت وگو با ایرنا بر اهمیت داشتن آن 

تاکید می کند.

قصه گویــی مهارت های کلامی را 
بهبود می بخشد

یکی از راه ها برای تقویت مهارت های 

کودکان قصه گویی است. دکتر تبریزی 

می گوید ساده ترین و مهم ترین تأثیر 

قصه گویی گسترش دایره لغات و بالا بردن 

مهارت های کلامی کودکان است: »در 

قصه گویی کودکان با کلمات جدید آشنا 

می شوند و یاد می گیرند که چه واژه ای 

 را در چه جمله ای باید استفاده کنند 

و به همین ترتیب این واژه ها را در طول 

زندگی شان نیز به کار می برند.«

قصه گفتن راهی بــرای پرورش 
تخیل 

وقتی کودکان به داستانی گوش می دهند، 

باعث می شود شخصیت ها، طرح داستان، 

صحنه و غیره را تصور کنند. به عقیده 

دکتر تبریزی، این مساله برای تفکر خلاق 

و تخیلی کودکان مهم است: »کودک 

با شنیدن قصه، خودش را جای افراد 

شروع  و  می گذارد  قصه  در   مختلف 

به فکر کردن می کند. گاهی اوقات کودک 

هنگام شنیدن یا خواندن یک داستان 

هم ذات پنداری می کند و با این کار، خیلی 

از هیجاناتی که دوست دارد تجربه کند را 

عملًا باشخصیت های قصه تجربه می کند 

که این مساله در تخلیه هیجانی، بالا بردن 

قدرت حل مساله و کنترل احساسات در 

کودکان بسیار تأثیرگذار است.«

تاثیر قصه گفتن در سلامت روان 
کودکان 

قصه ها به کودکان اجازه می دهند واقعیت های 

زندگی را در محیط امن یک داستان 

تجربه کنند و سپس بدون هیچ خطری 

راه هایی را پیدا کنند. داستان ها، کودک 

را در موقعیت های مختلفی قرار می دهند 

و او را در مسیر درست هدایت می کنند. 

همچنین داستان ها به کودکان خوب و 

بد را آموزش می دهند و به آن ها کمک 

می کنند تا ویژگی های خوب را در خود 

پرورش دهند. این مسایل همگی به رشد 

کودک کمک می کند.

به گفته تبریزی، قصه گویی برای سلامت 

روان کودکان بسیار مهم است؛ به گونه ای 

که امروزه برای درمان مشکلات روانشناختی 

کودکان و اختلالاتی ازجمله اضطراب، 

استرس، افسردگی، لجبازی، نافرمانی و... 

از روش  »قصه درمانی« استفاده می شود.

روش های مختلف قصه گویی 
این متخصص روانشناسی کودک می گوید 

برای آنکه قصه گفتن از حالت یکنواختی 

خارج شود و کودکان را بیشتر جذب کند، 

قصه گویی می تواند به روش های مختلفی 

انجام شود: »گاهی والد می تواند برای 

فرزندش قصه بخواند و کودک گوش 

دهد و گاهی کودک برای والدین قصه 

بخواند. داستان سرایی تعاملی یکی دیگر 

از روش های قصه گویی است؛ در این روش، 

والد هر بار که قصه ای را برای فرزندش 

می خواند، در مقطع مشخصی از داستان 

درنگ کند و از کودک بخواهد تا داستان 

را تکمیل کند.«

دکتر تبریزی قصه گویی با تصاویر را یکی 

دیگر از روش های قصه گفتن می داند و 

ادامه می دهد : »والدین می توانند با نشان 

دادن تعدادی عکس به کودکشان، از او 

بخواهند که با هرکدام از تصاویر یک 

داستان بسازد.«

او تأکید می کند: »با قصه گفتن می توان 

بازی ها و فعالیت های متنوعی را طراحی 

کرد که هرکدام تأثیر قابل توجهی در بالا 

بردن مهارت کودکان دارد؛ به عنوان مثال، 

خواندن داستان در کنار اجرای نمایشی 

آن به وسیله عروسک ها می تواند امکان 

مشارکت فیزیکی کودکان در داستان 

را فراهم کند.«

ســن طلایی قصه گفتــن برای 
کودکان

به گفته تبریزی، قصه گویی برای هر گروه 

سنی مفید است؛ حتی بزرگ سالان با 

خواندن شاهنامه یا رمان ممکن است از 

آن درس گرفته و تحت تأثیر قرار بگیرند؛ 

بنابراین، قصه گفتن سن حداکثری و 

حتی حداقل ندارد.

این مدرس دانشگاه با اشاره به حداقل سن 

قصه گفتن برای کودکان می گوید:»والدین 

از سن ۹ تا ۱۲ ماهگی کودکشان و از زمانی 

که فرزندشان شروع به تکلم می کند، 

می توانند شروع به قصه گفتن کنند. 

همچنین والدین برای افزایش دایره لغات 

کودکشان لازم است در سن ۳ تا ۵ سالگی 

که سن انفجار لغات شناخته می شود، 

حتمًا باید برای کودکشان قصه بگویند.«

کتاب داستان های تخیلی 
تبریزی درباره محتوای قصه ها توضیح 

به  باید  می دهد: »محتوای قصه های 

شخصیت وزندگی کودک نزدیک باشد 

اما این به این معنا نیست که قصه های 

فانتزی و خیالی نباید برای بچه ها گفته 

شود؛ خواندن این گونه قصه ها برای کودکان 

خطرناک نیست چراکه هر قصه ای به نوبه 

خود می تواند بر روی کودکان تأثیر مثبتی 

داشته باشد.«

او ادامه می دهد: »درعین حال که هر نوع 

قصه ای را می توان برای کودک خواند 

اما والدین باید توجه داشته باشند که از 

خواندن قصه های هیجانی قبل از خواب 

برای کودکان اجتناب کنند چراکه این گونه 

داستان های می تواند باعث اختلال خواب 

در کودکان شود.«

کتاب داستان های تکراری 
 کودکان معمولاً علاقه دارند یک داستان 

تکراری را چندین بار بشنوند اما این 

مساله معمولا والدین را کلافه می کند؛ 

در چنین مواردی گاهی والدین بدون 

توجه به علاقه کودک، اقدام به خواندن 

یک داستان جدید می کنند درحالی که به 

عقیده دکتر تبریزی، شنیدن یک داستان 

تکراری نه تنها برای کودک خسته کننده 

نیست بلکه بسیار جذاب است؛ اما والدین 

به جای آنکه یک داستان تکراری را هر شب 

تکرار کنند باید در خواندن داستان تنوع 

ایجاد کنند و از خود کودک در خواندن 

داستان کمک بگیرند مثلا قسمتی از 

داستان را تعریف کنید و بعد از کودک 

سؤالات متعددی بپرسید مثل اینکه »اگه 

گفتی الآن چی میشه؟!«، »به نظرت گرگه 

الان باید چیکار کنه؟!« و...

تبریزی به والدین توصیه می کند: »در 

سنین پیش دبستانی و دبستان حتمًا از 

کتاب داستان های مصور کمک بگیرید 

تا کودک علاوه بر شنیدن قصه، بتواند 

تصاویر را هم ببیند و در روال قصه گویی 

کمک کند.«

یک بام و دوهوای وام ازدواج!
محمدباقرعطاریانی

این روزها اکثر خانواده هایی که دختر و پسر تازه ازدواج کرده دارند و 

به شدت با نیاز مالی روبه رو هستند  دربه در دنبال وام ازدواج می باشند.

خانواده هایی که دختردارند برای تهیه جهیزیه و خانواده پسر نیز 

برای تامین مخارج ازدواج دنبال وام هستند.

نگارنده چندی پیش برای گرفتن وام ازدواج فرزندم و پس از یک 

انتظار طولانی و درحالی که با کاغذبازی و کلی رفت وآمد مواجه 

بودم درنهایت اعلام شد که باید دو ضامن داشته باشم.جالب 

اینکه هر بانکی تابع ضوابط داخلی و  آیین نامه های خود می باشد 

و زمانی که گفتم مسوولان بانک مرکزی برای چنین وامی فقط یک 

ضامن خواسته اند رییس شعبه بانک موردنظر گفت ما تابع ضوابط 

خودمان هستیم.البته با پیگیری های  زیاد و پیله کردن به رییس 

شعبه درنهایت با یک ضامن و البته با کلی کاغذ بازی و دادن سفته 

و چک و ... درنهایت موفق به گرفتن وام ازدواج شدیم.

اما هنوز از این ماجرا چند روزی نگذشته بود که خواهرزاده ام برای 

گرفتن وام ازدواج دنبال ضامن بود و حقیر قبول کردم که ضمانت کنم.

نکته مهم این بود که برای او اعلام شد که باید سه نفر ضامن داشته 

باشد! در این حال جای اعتراض و گلایه نیست و توسل به آیین نامه 

بانک مرکزی و... هیچ تاثیری ندارد  چراکه روسای شعبه بانک ها 

به راحتی زوج های جوان را با کلمات نه و نمیشه و امکان ندارد و خلاف 

ضوابط است ، این عزیزان را به راحتی از گرفتن وام منصرف می کنند.

حال باید پرسید این ضوابط که بانک مرکزی ابلاغ می کند و ضوابطی 

که هر بانک برای خودش دارد آیا چاره ساز و تسهیلگر است یا اینکه 

سدی بزرگ در برابر جوانان محسوب می شود.

به هرحال باید گفت که حاصل این یک بام و دوهوای بانک ها فقط 

و فقط نارضایتی و بی اعتمادی ایجاد می کند و بس.

 دیدار رییس بنیاد شهید با خانواده
 شهید و مجروح اغتشاشات مشهد 

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با حضور در منزل شهید دوست 

محمدی با مادر، همسر، خواهران و فرزندان شهید دیدار کرد و 

مشکلات این خانواده را مورد بررسی قرارداد.

وی با دعوت این خانواده به صبر و شکیبایی گفت: شهدا برای 

 شهادت انتخاب می شوند، این که فردی به صورت خودجوش 

 و داوطلبانه سال ها برای حفظ حجاب و عفاف فعالیت می کرده 

و جانش را در دفاع از خمیه امام حسین )ع( فدا کرده است، یقین 

بدانید، انتخاب شده است.

معاون رییس جمهور، فرزندان شهید را مورد تفقد و دلجویی قرار 

دارد و گفت: مراحل اداری تکمیل پرونده شهید در حال طی شدن 

است و این خانواده همانند سایر خانواده شهدای حوادث تروریستی 

خدمات لازم را از بنیاد دریافت خواهند کرد.

قاضی زاده هاشمی همچنین به دیدار گروهبان »مهرداد افچنگی« 

رفت و ضمن بررسی روند درمانی این گروهبان نیروی انتظامی گفت: 

سوختگی جزو بیماری های مدت دار است و تا بهبودی کامل زمان 

خواهد برد، اما روحیه شما قابل تحسین است.

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: پس از بهبودی، وضعیت 

ازکارافتادگی و مجروحیت بررسی و درصد جانبازی تعیین می شود، 

 انشالله که سلامت کامل را به دست آورید و در همین مسیر 

به مردم خدمت کنید.

بر اساس اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، شهید 

مدافع امنیت "رسول دوست محمدی" متولد ۳۰ اردیبهشت ۱۳۶۱ 

در مشهد چشم به جهان گشود و در درگیری با اغتشاشگران در 

روز ۳۰ شهریور در مشهد به فیض شهادت نائل آمد که از این 

 شهید والامقام ۲ فرزند به نام های امیرعلی و ریحانه به یادگار 

مانده است.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 72
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 28 مهر 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 71

انیمیشن بجای کتاب داستان

تکنولوژی جایگزین زمزمه های مادرانه می شود؟
  ساعت 25
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  دیدگاه

آیین گفت وگو
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

ما باهم گفت وگو نمی کنیم، از حال هم خبر نداریم، روحیات هم 

را نمی شناسیم، از دغدغه های یکدیگر چیزی نمی دانیم و خلاصه 

آنچه گروه های آدمی نیاز دارند برای ارتباط با یکدیگر و تنظیم روابط 

اجتماعی خویش از هم بدانند به دلیل آن که بین ما گفت وگوهای 

موثری رخ نمی دهد از آن بی بهره هستیم. شاید دلیل بسیاری از 

مشکلات خانوادگی، اجتماعی، کاری و ... همین موضوع عدم 

بهره مندی از آیین گفت وگوی موثر، هدفمند و کارا است. امر مهمی 

که علاوه بر آسیب رساندن به مناسبات اجتماعی سبب تفرقه و فاصله 

افتادن شدید بین نسل ها نیز گردیده است. دلیل این مهم عوامل 

متعددی است که شاید یکی از مهم ترین آن ها توسعه بی حدومرز 

ارتباطات مجازی و شبکه های اجتماعی نت محور است که سبب 

گردیده انسان ها به صورت توهم آمیزی احساس آگاهی و باخبر 

بودن داشته باشند. شاید برخی از تنش های اجتماعی که به بروز 

بحران هایی در سطح کشور نیز می انجامد را نیز بتوان به همین 

بی خبری از حال هم و عدم گفت وگوی متقابل نسبت داد. امروزه 

یکی از راه کارهای مهم مشاوران حوزه خانواده برای دوام و بقای 

بنیان کوچک ترین نهاد اجتماعی افزایش سطح ارتباط گروهی، 

کار تیمی و گفت وگوی مستمر بین اعضای خانواده است. امری 

که شاید خیلی ساده به نظر برسد ولی فقر آن سبب عدم باخبری 

اعضای خانواده از یکدیگر و بروز بحران هایی گردیده که پیامد 

عمده آن گسترش طلاق است. دامنه تغییرات محیطی بسیار زیاد 

است و گسترش سرعت فناوری و تنوع امور اجتماعی سبب گردیده 

است علایق و سلایق افراد بسیار متفاوت از یکدیگر باشد پس اگر 

می خواهیم جامعه ای آرام و در حال پیشرفت داشته باشیم باید 

ضمن آگاهی از علاقه مندی های عموم مردم و احترام نسبت به 

آن ها زمینه های وحدت را کشف کرده و نسبت به توسعه آن اقدام 

نماییم. متاسفانه در کشور ما آیین گفت وگو به رسمیت شناخته نشده 

است و حتی بدتر این که برخی افراد به آن ماهیت سیاسی داده اند 

اما قاعدتا گفت وگو یک پدیده ی فرهنگی و اجتماعی است، که 

مسلمًا عوامل مختلف سیاست، اقتصادی و ... می توانند بر این 

پدیده ی فرهنگی تأثیر بگذارد و آن را تحت تأثیر قرار دهند. علاوه 

بر آنچه ذکر شد و غیر از تاثیرگذاری این عوامل، باید پرسید کدام 

عامل است که این چنین، یک فرهنگ پرقدرت را به مسیری کشانده 

است که با همه ی عظمت، مردم روشی را برمی گزینند که به گفتن و 

شنیدن و توسعه درک متقابل ختم نمی شود؟ اگر گفت وگو بر پایه 

سه شرط اساسی »صداقت، صراحت و احترام« و به صورت هدفمند 

باشد قطعاً می تواند سو برداشت ها و سوتفاهم را تا حد زیادی کاهش 

دهد و زمینه ایجاد علاقه مندی های مشترک را فراهم آورد. البته تنها 

این سه شرط برای گفت وگو کافی نیست. بلکه معلومات و دانش، 

تجربه و مهارت ، دقت، ارزش نهادن بر مخاطب و گوینده، آستانه 

تحمل بالا ، و......نیز لازم دارد. هدف گفت وگو روشنگری دو طرف 

و فهم  متقابل و رفع سو تفاهم است. نقطه مقابل گفت وگو سکوت و 

یا مونولوگ نیست. گفت وگو یک صفت انسانی است که در طی آن 

دو طرف ماجرا به تعالی و رشد و پیشرفت می رسند یکدیگر را تکمیل 

می کنند. هم افزایی می کنند و هر دو طرف احساس می کنند که 

دارند چیزی به دست می آورند بدون این که چیزی از دست بدهند.

*پاک نهاد
علیرغم این واقعیت که به دست آوردن 

بسیاری  از  روسپیگری  از  دقیق  آمار 

جهات چالش برانگیز است اما در حال 

سراسر  در  روسپی  میلیون ها  حاضر 

جهان فعالیت می کنند و برخی کشورها 

ازجمله تایلند اسپانیا، فیلیپین، کلمبیا 

و... به طور قابل توجهی در افزایش تعداد 

آن ها نقش دارند. در ایران آمار دقیقی از 

تعداد این زنان وجود ندارد اما آنچه امروز 

واقعیت این آسیب اجتماعی را تلخ تر از 

 گذشته کرده این است که سن روسپیگری 

در زنان و دختران پایین و پایین تر می آید.

طبق گزارش Foundation Scelles، تخمین 

زده می شود که در سراسر جهان ۴۰ تا ۴۲ 

میلیون روسپی وجود دارد. ۸۰ درصد از 

جمعیت روسپی های جهان را زنان تشکیل 

می دهند که بین ۱۳ تا ۲۵ سال سن دارند. 

درحالی که این آمار در مورد روسپی گری 

دقیق نیست، اما نشان دهنده گستردگی 

تجارت جنسی در سراسر جهان است. 

به هرحال، امروزه فحشا یا روسپیگری 

در جهان به یکی از پرسودترین تجارت ها 

 تبدیل شده و کشور ایران نیز از آفات 

 و آسیب های این جرم در امان نیست؛ 

اما درباره آمار زنان خیابانی در ایران، 

دکتر حسن موسوی چلک، رییس انجمن 

مددکاران اجتماعی ایران در گفت وگو با 

ایرنا می گوید: »درباره روسپیان در ایران 

هیچ آمار دقیقی وجود ندارد چون نظام 

ثبت دقیقی برای این مساله وجود ندارد 

لذا اگر هم جایی آماری منتشر شود مقصود 

می تواند آمار مراجعه کنندگان به آن مراکز 

و سازمان ها باشد.«

زن  بــا  روســپی  زن  تفــاوت 
آسیب دیده 

دکتر موسوی با اشاره به تفاوت بین روسپی و 

زن آسیب دیده اجتماعی می گوید: »روسپی 

کسی است که برای کسب درآمد تن فروشی 

می کند و لذت، محورِ کار او نیست، چه بسا 

ممکن است لذت هم ببرد اما شغلش 

تن فروشی و کسب درآمد است که طبق 

قانون انجام این کار جرم محسوب می شود 

اما زنان آسیب دیده اجتماعی کسانی 

هستند که الزاماً برای کسب درآمد اقدام به 

ارتباط نامشروع نمی کنند بلکه این افراد 

اغلب گول می خورند و تمایل به بازپروری 

در این زنان وجود دارد که البته طبق 

آیین نامه کارآموزی و بازپروری اجتماعی 

سال ۱۳۷۱ هیات دولت، مسوولیت این 

گروه با سازمان بهزیستی است.«

این مددکار اجتماعی ادامه می دهد: »آن 

دسته از زنانی که به هر دلیل روسپی گری 

می کنند و فرایند زندان را سپری می کنند، 

بعد از آزاد شدن از زندان چنانچه از حمایت 

خانوادگی برخوردار نباشند، طبق آیین نامه 

 بازپروری در این شرایط نیز می توانند 

به سازمان بهزیستی ارجاع شوند.«

روش های شناسایی زنان خیابانی
دکتر موسوی در خصوص نحوه شناسایی 

این زنان اظهار می کند: »در حوزه شناسایی 

زنان روسپی طبیعتاً نیروی انتظامی نقش 

محوری را ایفا می کند و در حوزه زنان 

 آسیب دیده اجتماعی، سازمان بهزیستی 

از طریق اورژانس اجتماعی می تواند 

شناسایی داشته باشد.«

این مددکار اجتماعی ادامه می دهد: 

»زنان آسیب دیده اجتماعی نیز به صورت 

خودمصرف می توانند به مراکز اورژانس 

اجتماعی مراجعه کنند یا می توانند از خط 

۱۲۳ استفاده کنند و با منابع سازمان مرتبط 

شوند. همچنین خدمات سیار اورژانس 

اجتماعی در مناطق آسیب دیده و حاشیه 

شهرها از دیگر روش های شناسایی زنان 

آسیب دیده اجتماعی است.«

دکتر موسوی می گوید راه های شناسایی 

و ارجاع این دسته از زنان گسترده است: 

»ارجاع هایی که از سوی سایر مراکز و خطوط 

تلفنی مثل پزشکی قانونی، بیمارستان ها، 

NGO ها و کلانتری ها انجام می شود 

می تواند یکی از راه های شناسایی این 

گروه از زنان باشد و حتی مردم نیز می توانند 

این افراد را شناسایی نمایند.«

دکتر موسوی با انتقاد از خلأ آماری جدی در 

بسیاری از حوزه های آسیب های اجتماعی 

ازجمله حوزه تن فروشی می گوید: »باوجود 

گستردگی راه های شناسایی زنان خیابانی 

اما با توجه به اینکه تن فروشی جرم است 

و این مساله در کشور قبح دارد، طبیعتاً 

آمار دقیقی وجود ندارد و این مساله فقط 

مشکل کشور ما نیست، کشورهای دیگر هم  

چنین وضعیتی دارند؛ البته در کشورهایی 

که این زنان تحت حمایت صنف و پوشش 

بیمه قرار دارند، می توانند آمار رسمی اعلام 

کنند اما در کشور ما آمار رسمی وجود ندارد 

لذا آمارهایی که از سوی سازمان های 

مختلف ارائه می شود اساساً نمی تواند 

مبنای تصمیم گیری بر سیاست گذاری و 

تحلیل درست از وضعیت این زنان باشد.«

کاهش سن زنان خیابانی 
دکتر موسوی که سابقه کار مدیریتی زیادی 

در این حوزه دارد با اشاره به آمار سنی این 

زنان می گوید: »هر چه به جلو می رویم با 

کاهش سن زنان آسیب دیده اجتماعی روبرو 

می شویم که این مساله بسیار نگران کننده 

است چراکه به سبب کاهش سن زنان 

خیابانی ما با مشکلات عدیده ای از جمله 

HIV، مشکلات مقاربتی، تشویق دیگران 

به این کار، تاخیر در ازدواج و قبح زدایی 

این موضوع مواجه خواهیم شد. همچنین 

گاهی این زنان به واسطه تن فروشی وارد 

حلقه های دیگری از آسیب های اجتماعی 

مثل اعتیاد، خشونت، فرار از خانه و... 

می شوند.« به گفته دکتر موسوی، متاسفانه 

بعد از اعتیاد، روابط جنسی محافظت 

نشده دومین عامل انتقال HIV است 

و این مساله به نوبه خود تبعات مختلفی 

ازجمله از دست دادن نیروی انسانی 

را بر عهده دارد. ازاین رو، خوشبختانه 

مدتی است که وزارت بهداشت با ارائه 

خدمات درزمینه آموزش و پیشگیری از 

HIV در این حوزه ورود پیداکرده است.این 

مددکار اجتماعی می گوید متاسفانه ما 

به طورکلی درزمینه پیشگیری از آسیب های 

»ازآنجایی  نبوده ایم:  موفق   اجتماعی 

که پرداختن به تن فروشی و مسایل جنسی 

تابو است، خیلی سخت می توان روی این 

حوزه کارکرد اما در زمینه مداخله، اگر زن 

روسپی باشد، طبق قانون تحت پیگرد قرار 

می گیرد و با او برخورد می شود در غیر این 

صورت طبق قانون، بهزیستی مسوولیت 

بازپروری و بازتوانی زنان آسیب دیده اجتماعی 

را بر عهده دارد؛ البته چرخه بازتوانی زنان 

روسپی و زنان آسیب دیده اجتماعی معمولًا 

چرخه بازگشت است چراکه اقدامات 

تربیتی آن گونه اتفاق نمی افتد که منجر 

به اصلاح شود.«

موسوی با اشاره به اهمیت نقش خانواده و 

جامعه در بازتوانی این زنان می گوید:»خانواده 

و جامعه باید با فراهم کردن بستر و پذیرش 

اجتماعی، زمینه بازتوانی این زنان را فراهم 

کنند و با نگاهی به دوراز برچسب، تحقیر 

و تنفر عاملی برای تشویق بازپروری این 

زنان باشند.«

شناســایی فقرا مهم ترین راه حل 
مقابله با روسپیگری

به گفته موسوی، عوامل مختلفی ازجمله 

گول خوردن، فرار از خانه، اعتیاد و... 

می تواند در ورود زنان به این حوزه دخیل 

باشد اما بخش عمده ای از زنان خیابانی 

در ابتدا به دلیل فقر، بی سرپرستی یا بد 

سرپرستی وارد چرخه تن فروشی می شوند 

و طبیعتا راهکارهای مقابله با این مساله 

باید مرتبط با این موضوع باشد.

موسوی مهم ترین راه حل برای فقرزدایی 

را اجرای نظام چندلایه تأمین اجتماعی 

می داند و می گوید: »ایجاد نظام چندلایه 

تأمین اجتماعی در قانون برنامه چهارم، 

پنجم و نیز در قانون برنامه ششم توسعه آمده 

است. همچنین در آخرین سیاست های 

کلی برنامه هفتم که چند روز قبل ابلاغ 

چندلایه  نظام  اجرای  موضوع  شد، 

تأمین اجتماعی مطرح شد که یکی از 

تأمین  کلی  سیاست های  محورهای 

اجتماعی که قبل از این ابلاغ شده بود، 

موضوع فقرزدایی بود. طبیعتاً برای کاهش 

آسیب های اجتماعی، فقرا باید به موقع 

شناسایی شده و متناسب با شرایط و نیاز 

آن ها، حمایت های اجتماعی انجام شود 

تا آن ها بتوانند به زندگی مستقل دست 

یابند.« این مددکار اجتماعی می گوید 

موضوع آسیب های اجتماعی، موضوع 

حاکمیتی است و دولت در این زمینه باید 

نقش پررنگ تری را ایفا کند.

چرا کاهش سن روسپیگری جدی گرفته نمی شود؟

راهی برای کاهش زنان خیابانی 
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  مشاور
رد پای زن غریبه در حالی در پرونده مرد 

میانسال پیدا شد که قبلا مادر و دختر 

خانواده به قتل پدر اعتراف کرده بودند.

اعترافات تکان دهنده مادر و دختری 

که به اتهام قتل پدر خانواده در مشهد 

بازداشت شده اند، در حالی به تصاویر یک 

زن غریبه در شبکه اجتماعی واتس اپ 

گره خورد که هنوز ابعاد دیگری از این 

جنایت وحشتناک در پرده ابهام قرار دارد.

هنوز یک ساعت دیگر تا پایان دوازدهم 

مهر باقی مانده بود که خبر جنایتی 

هولناک در مشهد، قاضی ویژه قتل عمد 

 را به یک مجتمع مسکونی چندطبقه 

در بولوار هاشمیه ۶۹ کشاند. بررسی های 

مقدماتی در ساختمان طبقه دوم )محل 

قتل( بیانگر آن بود که مرد ۴۷ ساله ای 

به نام محمدجواد براثر اصابت سه ضربه 

کارد از ناحیه پشت و سینه به قتل رسیده 

است. زن ۴۸ ساله ای که آثار بریدگی با 

شیء نوک تیز روی ساعدش نمایان بود 

و خود را همسر مقتول معرفی می کرد، 

درباره چگونگی وقوع حادثه مدعی 

 شد: همسرم با من و دخترم درگیر بود 

که ناگهان با کارد ضربه ای به قلبش زد 

و خودکشی کرد.

دختر ۲۸ ساله نیز که »مهدیس« نام دارد 

در پاسخ به سوال قاضی دکتر صادق 

صفری درباره این ماجرای تلخ گفت: 

پدرخوانده و مادرم به دلیل مشکلات 

خانوادگی با یکدیگر درگیر شده بودند 

که ناگهان پدرخوانده ام در همان حالت 

 عصبانیت، کارد را برداشت و بابیان این 

که »مرا از مرگ نترسانید!« ضرباتی را بر 

پیکرش وارد کرد و قبل از آن که بتوانیم او 

را نجات بدهیم، جان خود را از دست داد.

 اظهارات مادر و دختر مذکور در حالی با 

واقعیت های صحنه جنایت منطبق نبود 

که آثار دو ضربه کارد در کتف و پشت 

مرد ۴۷ ساله خودنمایی می کرد. قاضی 

صفری با طرح این سوال که او چگونه تیغه 

کارد را به پشت خودش فروکرده است، 

مادر و دختر را در مخمصه ای انداخت 

که تا آن لحظه به آن فکر نکرده بودند. 

از سوی دیگر نیز خطوط موازی آثار 

بریدگی روی ساعد زن ۴۸ ساله، از شگرد 

»خودزنی« برای پنهان کردن واقعیت هایی 

از ماجرای این جنایت هولناک حکایت 

داشت که از دید قاضی ویژه قتل عمد 

مشهد دور نماند و بدین ترتیب دستور 

بازداشت این مادر و دختر جوان صادر 

شد تا بررسی های بیشتری درباره زوایای 

پنهان این جنایت صورت گیرد.

ساعتی بعد دو متهم پرونده به پلیس 

 آگاهی خراسان رضوی منتقل شدند 

و بازجویی از آنان زیر نظر سرهنگ مهدی 

سلطانیان )رییس اداره جنایی آگاهی( 

آغاز شد و آن ها ابعاد دیگری از این جنایت 

تکان دهنده را فاش کردند اما بازهم هرکدام 

از متهمان سعی داشتند به خاطر مسایل 

عاطفی ارتکاب قتل را به گردن بگیرند.

درحالی که دختر جوان به قتل پدرخوانده اش 

اعتراف کرده بود، مادر وی مدعی شد 

دخترش بی گناه است و او ضربات کارد 

را به خاطر اختلافات خانوادگی بر پیکر 

همسرش وارد کرده است!

او ادامه داد: هنگامی که کارد دست 

همسرم بود و با من درگیری داشت، 

او چند ضربه هم با تیغه آن به ساعد 

دستم زد که وقتی امدادگران اورژانس 

از راه رسیدند تا همسرم را به بیمارستان 

برسانیم، دست مرا هم پانسمان کردند. 

اظهارات متناقض این زن در حالی بود 

که پزشکان قانونی، نظر مقام قضایی 

درباره »خودزنی« متهم ۴۸ ساله را تایید 

کردند و این گونه ماجرای قتل مرد ۴۷ 

ساله پیچیده تر شد.

باآنکه اعترافات متهمان پرونده تحت 

تاثیر عواطف احساسی مادر و دختر 

قرارگرفته بود، اولین جلسه بازپرسی از 

دو متهم در شعبه ۲۰۸ دادسرای عمومی 

و انقلاب مشهد )شعبه ویژه جنایی( آغاز 

شد و آنان این بار به گونه ای در تنگنای 

سوالات فنی و تجربی مقام قضایی قرار 

گرفتند که ناگهان دختر جوان فریاد زد: 

»مادر! اینجا حقیقت پنهان نمی ماند!« و 

سپس اشک ریزان به وارد آوردن ضربات 

کارد اعتراف کرد و گفت: شب هندوانه ای 

خریده بودیم و من قصد داشتم با همان 

کاردی که پدرخوانده ام را کشتم، آن را 

قاچ کنم! ولی در یک لحظه مشاجره ای 

بین پدرخوانده و مادرم به خاطر تصاویر 

زن غریبه ای در واتس اپ شروع شد که 

دامنه آن به درگیری کشید.

پدرخوانده ام مادرم را روی تخت انداخت 

و او را کتک می زد که من کارد را برداشتم 

و فریاد زدم: »رهایش کن! او را کشتی!« 

ولی پدرم همچنان مادرم را کتک می زد 

که ناگهان تیغه کارد را در پشت او فروکردم 

اما بازهم ول کن ماجرا نبود! به ناچار ضربه 

آرام دیگری هم به کتفش زدم که در این 

لحظه برگشت و کارد را از دستم قاپید 

و گفت: »فکر کردی من با این ضربه ها 

می میرم!« که در این هنگام تیغه کارد را 

 به سینه خودش کوبید و در همان حال 

به سمت پله های ساختمان رفت و خطاب 

به همسایگان فریاد زد که »بیایید! مهدیس 

مرا زده است!« ولی وقتی همسایگان 

آمدند من به آن ها هم گفتم که او خودش 

تیغه کارد را به قلبش فروکرد!«

در پی اعترافات دختر ۲۸ ساله، مادر 

وی نیز که دیگر چاره ای جز بیان حقیقت 

نداشت، گریه کنان به قاضی ویژه قتل 

عمد مشهد گفت: همسرم قبل از من دو 

بار ازدواج کرده و آن ها را طلاق داده بود. 

من هم که از همسرم جداشده بودم و 

با دخترم مهدیس زندگی می کردم ۱۴ 

سال قبل روزی در خیابان با او آشنا 

شدم که این آشنایی به ازدواج انجامید 

و ما زندگی مشترکمان را در حالی آغاز 

کردیم که محمدجواد به بیماری خاص 

کبدی دچار بود و من از او در منزل 

مراقبت می کردم که هنوز لوازم پزشکی 

و درمانی مانند کپسول اکسیژن و غیره 

در گوشه منزلمان وجود دارد.

با همه این مهر و عاطفه ای که من نثارش 

می کردم مدتی قبل متوجه شدم که او با 

زن غریبه دیگری ارتباط دارد و می خواهد 

با او ازدواج کند ولی همسرم همواره این 

موضوع را در حالی انکار می کرد که حتی 

یک بار آن زن که »م- غ« نام دارد به منزلمان 

آمد و آبروریزی به راه انداخت. این ماجرا 

تا آنجا پیش رفت که چندی قبل زمانی 

که همسرم برای پیگیری امور درمانی 

خود به بیمارستان شیراز رفت با آن زن 

غریبه هم سفر بود!

متهم ۴۸ ساله این پرونده جنایی ادامه 

داد: از آن روزبه بعد روابط عاطفی ما به 

سردی گرایید تا این که من به خاطر قطع 

بودن اینترنت، فیلترشکن نصب کردم و 

 بعد از چند روز وارد واتس اپ شدم ولی 

در کمال ناباوری تصاویر زننده ای را دیدم.

نمی دانستم با  دیدن این تصاویر چه کنم! 

اعصابم به هم ریخته بود! این ها حق نبود 

که سال ها از او پرستاری کردم و اکنون 

پای زن دیگری به زندگی ام باز می شد.

وی ادامه داد: شب حادثه وقتی از بیرون 

به خانه بازگشتیم من ماجرای زن غریبه 

را دوباره پیش کشیدم و از همسرم توضیح 

 خواستم اما او مانند همیشه موضوع 

را انکار کرد. به ناچار شبکه اجتماعی واتس 

اپ را درگوشی تلفن باز کردم و تصاویر را 

به او نشان دادم! »محمدجواد« که دیگر 

نمی توانست آن عکس ها را منکر شود 

رو به من کرد و با قیافه ای حق به جانب 

گفت: درست است! من آن زن را دوست 

دارم و تو را نمی خواهم! قصد دارم با آن 

زن برای چهارمین بار ازدواج کنم! و...

من در حالی این جملات را می شنیدم 

که ۱۴ سال جوانی ام را پای او ریخته 

بودم. به ناچار گفتم: »پس اگر قصد ازدواج 

داری، مرا طلاق بده! تا پی کارم بروم!«

و او با همان حال ادامه داد: خودت 

می دانی! من به خاطر بیماری ام مدت 

زیادی زنده نیستم! به همین دلیل هم 

می خواهم از دنیا لذت ببرم! و کیف کنم! 

تو هم اگر این شرایط را دوست نداری! 

خداحافظ! برو!زن ۴۸ ساله درحالی که 

اشک هایش را پاک می کرد، افزود: همین 

 مشاجره لفظی به کشمکش و درگیری 

بین ما انجامید تا جایی که ناگهان همسرم 

در حال خشم و عصبانیت مرا زیر مشت 

و لگد گرفت که دخترم برای حمایت 

از من وارد ماجرا شد و از پشت سر دو 

ضربه کارد زد ولی او کارد را از دخترم 

 گرفت و با آن ضربه ای به سینه خودش

 زد و ...در پی اعترافات تکان دهنده 

مادر و دختر متهم به قتل، با صدور قرار 

قانونی از سوی قاضی ویژه قتل عمد 

مشهد، این پرونده برای بررسی ابعاد 

دیگر این ماجرا در اختیار کارآگاهان 

 اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی

 قرار گرفت.

چک بهتر است یا سفته؟
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

بسیاری از مردم می پرسند برای دریافت ضمانت کاری یا پرداخت وجه از 

بدهکار ، از وی چه وثیقه ای دریافت نماییم آیا چک بهتر می باشد یا سفته 

برای اینکه بتوانیم این دو را مقایسه کنیم بهتر است روش وصول وجه در 

هر دو را شناسایی و سپس نتیجه گیری نماییم :

روش وصول وجه سفته

۱. برای وصول وجه سفته ابتدا باید به اداره واخواست سفته مراجعه نمود 

و فرمی به اسم واخواستنامه را از همان اداره تهیه و جاهای خالی مندرج 

در آن را مطابق فرم نمونه موجود در اداره تکمیل نماییم . سپس ۲% ارزش 

سفته بابت هزینه واخواست باید تمبر زده شود . به عنوان مثال سفته ای 

که ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است باید ۲۰۰۰/۰۰۰ ریال تمبر زده شود 

و فیش واریزی بانک ، به اداره واخواست داده شود .

۲. سفته در گوشه سمت چپ خود دارای عدد می باشد و قیدشده 

سفته تا مبلغ فلان مقدار ریال می باشد و بالاترین وجه چاپ شده فعلًا 

۰۰۰/۰۰۰/۵۰ ریال است بنابراین چنانچه کسی ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

طلب داشته باشد باید ۴۰ برگ سفته را پر کند و همین باعث می شود 

هنگام واخواست سفته ، زمان تکمیل فرم را ۴ برابر کند حال هر چه قدر 

عدد بالاتر باشد تعداد سفته های موردنیاز و زمان موردنیاز برای تکمیل 

واخواستنامه بیشتر خواهد شد .

۳. برای تهیه سفته از جانب بدهکار هم مستلزم صرف هزینه گزاف می باشد 

زیرا هر چه قدر ارزش سفته بالاتر باشد میزان بیشتری برای خرید سفته 

باید پرداخت نمود . در حال حاضر هر یک میلیون تومان ارزش سفته مبلغ 

۱۵ هزار تومان خریداری می شود .

۴. بعد از واخواست سفته بین ۴۰ روز تا دوماه وقت لازم است که سفته ها 

و واخواستنامه ها توسط اداره واخواست به صادرکننده آن ها ) متعهد ( 

ابلاغ شود و نسخه ابلاغ شده آن عودت شود تا امکان مطالبه وجه از طریق 

دادخواست به محاکم حقوقی فراهم گردد .

۵. بعدازاین مرحله می توان به دادگاه مراجعه و دادخواست مطالبه وجه 

داد که به میزان ارزش سفته که خواسته خواهان است مبلغ ۳% تمبر 

دادرسی باید ابطال شود لذا مثلًا برای ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سفته باید 

۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال تمبر دادرسی ابطال نمود بنابراین ۲% بابت واخواست 

و ۳% تمبر دادرسی خودش رقمی گزاف خواهد بود . ) ۵% اصل وجه (

۶. سفته را نمی توان به غیراز دادگاه در جای دیگری شکایت نمود ضمن 

اینکه فقط و فقط از طریق حقوقی می توان پیگیری کرد ولا غیر . دادرسی 

هم طبق روال امروزه بسیار کند و طولانی پیش می رود .

روش وصول وجه چک :

برای وصول وجه چک ابتدا باید به شعبه عامل مراجعه کرد اگر سیستم 

شتاب باشد از هر شعبه ای که جزء شعبات همان بانک هستند می توان 

استفاده نمود و نیازی به پر کردن برگه واخواست نامه نیست زیرا متصدی 

باجه مربوطه طبق فرم مخصوص ، اقدام به برگشت زدن چک نموده 

 و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک به انضمام لاشه چک برگشتی را 

به دارنده آن تسلیم می نماید . لذا هیچ گونه هزینه ای نیاز نیست درحالی که 

برای سفته ۲% هزینه واخواست نیاز بود.

چک ، دارای مبلغ نیست لذا نه صادرکننده این قدر در زحمت می افتد که 

تعداد بالایی سفته خریداری کند نه دارنده این همه زحمت تکمیل فرم 

واخواستنامه را دارد زیرا در یک برگ چک می توان به هر میزان موردنیاز   مبلغ 

را نوشت لذا بسیار صرفه جویی در هزینه و وقت هر دو ایجاد خواهد شد .

واخواست چک همان لحظه توسط متصدی شعبه انجام می شود و نیازی 

به ابلاغ آن به متعهد ) دارنده حساب جاری ( نیست که اصطلاحاً گواهینامه 

عدم پرداخت گفته می شود . اما سفته بین ۴۰ روز تا ۲ ماه نیاز به زمان 

برای ابلاغ واخواستنامه دارد .

برای هزینه دادرسی همانند سفته به میزان ارزش چک باید ۳% تمبر دادرسی 

الصاق نمود اما باید توجه داشت که غیر از هزینه گزافی که صادرکننده 

برای خرید سفته باید می پرداخت ، دارنده هم باید ۲% تمبر واخواست 

می داد که با ۳% تمبر دادرسی جمعا ۵% می شد اما در چک  نهایتاً همان ۳ % 

می باشد .چک را بسته به شرایط می توان در ۳ مرجع به جریان انداخت که 

 عبارت از اداره اجرای اسناد رسمی، دادسرا و دادگاه های حقوقی؛ درحالی

 که همان طور که گفته شد، سفته تنها در دادگاه های حقوقی قابل پیگیری 

است.

ابراهیم ناظمی :

این روزها با قطع اینترنت نمی توان از 

فضای مجازی استفاده کرد،درنتیجه، 

مردم از اخبار روز هم محروم شده اند 

و نارضایتی آنان دامنه فضای مجازی 

را هم گرفته و ممکن است اعتراض 

مردم به مسدودسازی فضای مجازی 

هم سرایت کند،

قبلا هم آقای رئیسی رییس جمهور 

دراین باره گفته بود قطع اینترنت به 

 اعصاب و روان مردم آسیب میزند 

و به ویژه برای کودکان بسیار زجرآور 

است که هرلحظه با قطع و وصل اینترنت 

مواجه باشند.

حال طی دو سه هفته اخیر با قطع 

اینترنت کاروکاسبی مردم و جابجایی 

شهری ، تبادل پول و انجام تجارت، انجام 

امور اداری و خدماتی، انتقال اطلاعات 

و کسب آگاهی و ده ها کار و امورات 

دیگر جامعه هم مختل شده است.

این در حالی است که زندگی اجتماعی 

،امروزه به تلفن همراه و اینترنت وابسته 

شده و هیچ راه گریزی هم از آن نیست 

مگر اینکه به ماقبل از کاربری تلفن 

همراه و اینترنت برگردیم.

قطع اینترنت و انباشت نارضایتی مردم 

رد پای زن غریبه درگوشی مرد 3 زنه 

قتل پدر قبل از ازدواج چهارم! 

ابراهیم ناظمی
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 میثم مرادی نیا،  مدیر روابط عمومی
 بانک صادرات ایران شد

تکتمصابریمقدمتهرانی

در حکمی از سوی سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات 

ایران، میثم مرادی نیا به عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی 

این بانک منصوب شد. در مراسمی با حضور مهدی محمدی، مشاور 

وزیر و رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی 

و دارایی و منصور شیخ الاسلامی، مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات 

بانک صادرات ایران، حکم مدیریت جدید اداره کل روابط عمومی 

بانک صادرات ایران به میثم مرادی نیا اعطا شد.

مهدی محمدی رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در این مراسم گفت: با استقرار دولت سیزدهم 

برخی نگاه ها در حوزه اقتصادی با تغییرات جدی همراه است و تلاش 

بیشتری برای رسیدن به اهداف متعالی اقتصادی در حال انجام 

است و ازاین رو باید با ارائه پیام های امیدوارکننده از تلاش های 

دولت مردمی حمایت کنیم.

مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران نیز در این 

مراسم بابیان راهبردهای آینده روابط عمومی بانک صادرات ایران به 

تشریح برنامه های انجام شده و پیش رو در این زمینه پرداخت و افزود: 

ساختار اداری روابط عمومی بانک صادرات ایران با نگاه تحول گرا 

با تغییرات جدیدی همراه خواهد بود.منصور شیخ الاسلامی افزود: 

برنامه های جدید بانک صادرات ایران در این حوزه با ساختار جدید و 

هدفمند پیش خواهد رفت و اهداف و سیاست های وزارت امور اقتصادی 

و دارایی در زمینه اطلاع رسانی مطلوب تر تحولات نظام بانکی، محقق 

خواهد شد.گفتنی است میثم مرادی نیا، دانش آموخته رشته علوم 

ارتباطات اجتماعی و کارشناس ارشد بازاریابی بانک صادرات ایران 

بوده که سابقه ریاست اداره کل حوزه مدیریت بانک سرمایه، مدیریت 

امور حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک شهر و دبیری هیات مدیره 

بانک شهر را نیز در کارنامه خود دارد.

سرپرست اداره استاندار خراسان رضوی:

 1006مورد کالا مشمول استاندار اجباری هستند
خروشی- نشست خبری سرپرست اداره استاندارد خراسان رضوی 

با اصحاب رسانه به مناسبت گرامی داشت روز جهانی استاندارد 

با هدف تشریح و تبیین اهداف استاندارد سازی و توزیع شیوه 

نامه های جدید استاندارد واحدهای تولیدی  در دفتر جلسات 

این اداره برگزار شد.

سید محمد سجادی عطار در این نشست با اشاره به این که ۱۰۰۶ 

مورد کالا مشمول رعایت استانداردهای اجباری هستند با ارائه 

گزارشی از عملکرد ۶ماهه این اداره گفت: طی ۶ماه گذشته نازل 

های گاز مایع و سی ان جی ،فلزات گرانبها ،مراکز تولیدی ،سالن 

های ورزشی ،فروشگاه های زنجیره ای ،آسانسورها و همچنین بررسی 

و بازبینی مراکز تولید و. عرضه زعفران و سوغات ایرانی که در همین 

خصوص بیش از ۵۰۰ مورد بررسی صورت گرفته و ۸۰ مورد تخلف 

گزارش که ای ن تعداد ۴مورد منجر به صدور حکم قضایی و پلمپ 

واحد عرضه زعفران گردید.

وی در خصوص استاندارد سازی پل های عابر پیاده گفت: در این 

خصوص دستور العملی نداریم اما در صورتی که شهرداری همکاری 

کند آمادگی همکاری را داریم همچنین در خصوص استاندارد های 

دارو هیج نقشی نداریم و مرتبط با سازمان نظام پزشکی است.

دبیر کارگروه مالیات اتاق مشهد ضمن 

تاکید بر تاثیر نرخ تورم در طرح مالیات بر 

عایدی سرمایه گفت: به طورکلی در طرح 

مالیات بر عایدی سرمایه باید اصلاح نرخ 

تورم در محاسبه مالیات در نظر گرفته 

شود و تفاوت بین سود حسابداری و 

سود اقتصادی در جهت کارکرد تنظیم 

بازار موردنظر قانون گذار قرار گیرد در 

غیر این صورت اجرای این طرح موجب 

فرار سرمایه از کشور می شود.

مهران مرشد در خصوص طرح مالیات 

بر عایدی سرمایه در مجلس، اظهار 

کرد: برای نخستین بار در سال ۱۳۴۵ 

طرح تفاوت مالیات بر خریدوفروش زمین 

در قانون وضع شد که این طرح به طور 

کامل اجرا نشد. پس از انقلاب اسلامی 

مجددا در سال ۱۳۶۶ طرح مالیات 

بر عایدی سرمایه به تصویب مجلس 

رسیده و در سال ۱۳۸۸ این طرح ملغی 

شد. در سال ۱۳۹۷ نمایندگان مجلس 

مجددا درصدد اصلاح قانون طرح مالیات 

بر عایدی سرمایه سال ۱۳۸۸ و تنها 

درجهت جلوگیری از التهاب در بازار 

مسکن برآمدند که درنهایت با مخالفت 

دولت این طرح به تصویب نرسید. دولت 

در این زمینه وعده یک طرح جامع مالیات 

بر عایدی سرمایه را ارائه کرد. بنابراین 

اجرایی شدن طرح مالیات بر عایدی 

 سرمایه درگذشته چندین مرتبه مطرح

 شده است.

وی افزود: طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

در تمام دنیا وجود دارد. توجه عمده این 

طرح در دنیا بر بازار مسکن، معاملات، 

سهام، ارز، طلا و سود سپرده بانکی است، 

اما طرحی که اکنون در کشور ارائه شده 

سهام و سود بانکی را از مدار خارج کرده 

و املاک، وسایل نقلیه، مسکوکات طلا 

و ارز خارجی را به این طرح اضافه کرده 

است. هدف طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه در دنیا سود سهام و معاملات 

بورس است که در ایران حذف شده است.

دبیر کارگروه مالیات اتاق مشهد کارکرد 

تنظیم اقتصاد و تنظیم کارکرد درآمدی 

را ازجمله کارکردهای مالیات دانست 

و تصریح کرد: در حال حاضر به نظر 

نمی رسد، مجلس تنها باهدف تنظیم 

اقتصاد این طرح را اجرایی کند، بلکه 

اخذ درآمد مالیات ازجمله اهداف این 

طرح قرارگرفته است.

مرشد خاطرنشان کرد: بعد از تغییرات در 

نرخ ارز مردم بیشتر تلاش کردند ارزش 

پول خود را حفظ کنند. درواقع خرید 

طلا، زمین و مسکن اضافی برای مردم 

ارزش حفظ پول دارد. در حال حاضر اگر 

با یک نرخ تورم فزاینده روبه رو باشیم این 

تورم سبب ایجاد فاصله در خریدوفروش 

بیشتری می شود.

وی افزود: به طور مثال اگر فردی سال 

گذشته مسکنی به مبلغ یک میلیارد ریال 

خریداری کرده و اکنون این مسکن به 

ارزش۱.۳ میلیارد ریال رسیده است. 

سوال این است که این فرد با انجام چه 

فعالیتی بر روی این مسکن سبب کسب 

چنین سود و ارزشی شده  است؟. ایجاد 

چنین منفعت اقتصادی ناشی از آثار تورم 

بوده یا درآمد معاملاتی؟هدف قانون گذار 

باید اخذ مالیات از درآمد معامله باشد 

تا بدین گونه بتواند در جهت تنظیم و 

جلوگیری از ایجاد عایدی بی نظم موثر 

واقع گردد.

وقتی مسوولان تورم را نمی بینند

فرار سرمایه با اجرای طرح مالیات بر عایدی 

رییس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان 

رضوی گفت: در حال حاضر برنامه ای 

داریم تا زائران در ایام غیر پیک با تخفیف 

ویژه از هتل های مشهد استفاده کنند. 

 می خواهیم فراخوانی منتشر کنیم 

تا هتل هایی که آمادگی همکاری دارند، 

تخفیف ۳۰ تا ۴۰ درصدی ارائه دهند 

 تا سفر ارزانی برای زائران ایجاد کنیم 

و زائران از سفر ارزان قیمت در زمان 

غیر پیک استفاده کنند.

محمود مادرشاهیان در خصوص میزان 

اشغال هتل های مشهد در دهه پایانی 

صفر اظهار کرد: هیچ هتلی در دهه 

پایانی صفر به صورت ۱۰۰ درصد تکمیل 

نشد و حداکثر ظرفیت اشغال هتل های 

مشهد در آن بازه زمانی ۷۰ درصد بود. 

فقط ظرفیت اشغال هتل هایی که در 

نزدیک حرم رضوی قرار داشتند شاید 

به ۸۰ درصد رسیده باشد.

وی افزود: در حالی که پیش بینی شده 

بود، حدود هشت میلیون زائر در دهه 

پایانی صفر به مشهد سفر کنند اما 

فقط حدود پنج میلیون و ۳۰۰ هزار 

زائر به مشهد مشرف شدند. زائران به 

 دلیل کمبود وسیله نقلیه، اتفاقات اخیر 

 در کشور، تعدادی از زائران سفر خود 

به مشهد را لغو کردند. البته این اتفاق 

در تمام کشور رخ داد و منحصر به مشهد 

نبود ولی گردشگران سایر شهرها نیز 

به همین دلیل سفر خود را لغو کردند.

مادرشاهیان گفت: پس از پایان دهه 

پایانی صفر، درصد اشغال هتل هایی که 

در نزدیکی حرم رضوی قرار دارند ۳۰ تا ۴۰ 

درصد و هتل هایی که مسافت بیشتری 

تا حرم دارند، حدود ۲۰ درصد است.

رییس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان 

رضوی در خصوص میزان نظارت ها از تخلف 

هتل ها در دهه پایانی صفر خاطرنشان 

کرد: هتلداران تمام مسایل نرخ گذاری 

را رعایت کردند و هیچ مورد از شکایت 

مردمی از گران فروشی هتل ها نداشتیم. 

۲۵ تیم بازرسی از تمام هتل های مشهد 

در آن بازه زمانی نظارت داشتند تا اگر 

تخلفی صورت بگیرد سریعا خودمان 

وارد عمل شویم.

مادرشاهیان تصریح کرد: از پایان دهه 

پایانی صفرتا ۲۵ اسفند وارد ایام غیر 

پیک شده ایم. می خواهیم جذابیتی 

برای زائران در سفر به مشهد ایجاد کنیم. 

این اتفاق یکی از دستاوردهای جامعه 

هتلداران خراسان رضوی بوده و سعی 

داریم با ساماندهی و یکسان سازی 

قیمت ها برنامه خوب و یکپارچه ای 

برای هتل ها به وجود آوریم.

هتلداران  حرفه ای  جامعه  رییس 

خراسان رضوی بیان کرد: در حال 

حاضر توانسته ایم ۱۵۰ شیعه و مسلمان 

پاکستانی و هندی های مقیم آمریکا 

را برای زیارت حرم رضوی در مشهد 

اسکان دهیم. دشمن صحبت هایی 

داشته که ایران کشوری ناامن است؛ با 

این اقدام می خواهیم به زائران خارجی 

ثابت کنیم که ایران کشوری امن بوده و 

می تواند میزبان شیعیان و مسلمانان 

جهان باشد. تمام تلاش ما این است تا 

مسلمانان کشورهای هم جوار به خصوص 

عراق، کویت، امارات، عمان و... را در 

مشهد جذب کنیم.

رییس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار 

خراســان رضــوی گفت:اگــر قیمــت 

ــت  ــود و قیم ــری نش ــرغ بازنگ تخم م

عادلانه و کارشناسی برای آن در نظر 

گرفته نشود سبب از بین رفتن تولید 

ــی  ــت غذای ــادن امنی ــر افت ــه خط و ب

کشــور می شــود.

ــژاد اظهــار  ســید حســین موســوی ن

داشت: قیمت ۳۵۵۰۰ تومانی تخم مرغ  

به هیچ عنــوان صرفه اقتصــادی برای 

تولیدکننــده نــدارد و ایــن اعــلام نرخ 

ــبب از بین رفتن  ــانه س غیر کارشناس

ــرای پرورش  ــدگان ب انگیزه تولیدکنن

مــرغ تخم گــذار و تولیــد تخم مــرغ 

می شــود.

وی افــزود: اگــر در قیمــت تخم مــرغ 

 بازنگــری نشــود و قیمــت عادلانــه 

و کارشناســی بــرای آن شــاهد از بین 

رفتن تولید و به خطر افتــادن امنیت 

غذایــی در کشــور خواهیم بود.

رییس اتحادیه مرغداران مرغ تخم گذار 

خراســان رضوی تصریــح کرد:قیمت 

ــر ــد بالات ــرغ ۳۰ درص ــی تخم م  واقع

 از نــرخ فعلــی اســت؛ قیمــت کنونــی 

هر کیلــو تخم مــرغ درب مرغداری ها 

۳۷ هــزار تومــان و هــر شــانه ۱.۸۰۰ 

گرمی کمتر از ۷۰ هزار تومان است. 

قیمــت منطقــی هــر عــدد تخم مــرغ 

ــا ۳  ــز ۳ هزارت ــی ها نی در خرده فروش

هــزار و ۱۰۰ تومــان اســت کــه عرضه 

بــا نرخ هــای بالاتــر ۱۰۰ درصــد 

ــت. ــی اس گران فروش

موسوی نژاد گفت:هزینه های تولید 

تخم مرغ بعد از اجرای مردمی سازی 

یارانه هــا افزایش پیدا کــرد. به طوری 

کــه قیمت خــوراک مــا که حــدود ۷۰ 

درصــد هزینه هــای تولیــد تخم مــرغ 

ــت حدود ۵.۳ برابر شد. اس

وی خاطرنشــان کرد: اگر پشــتیبانی 

امور دام که وظیفه اصلی اش حمایت 

 از تولیدکننــده اســت دو مــاه قبــل 

بــه وظیفــه خــود عمــل می کــرد و 

تخم مــرغ را بــه قیمــت مصــوب از 

مرغدار خریــداری و ذخیــره می کرد، 

امــروز نیــاز بــه فشــار آوردن مضاعــف 

بــه تولیدکننده نبود.رییــس اتحادیه 

مرغــداران مــرغ تخم گــذار خراســان 

رضوی اظهار کرد: در خراسان رضوی 

۲ برابر نیــاز مردم تولیــد داریم و هیچ 

مشکلی برای تامین تخم مرغ نداریم 

و این ظرفیت در کل کشور هم موجود 

اســت لذا هر تصمیمــی در خصوص 

ــلا  ــور، کام ــه کش ــرغ ب واردات تخم م

غیر کارشناســانه اســت.

زیارت در ایام غیرپیک را جدی بگیرید

سفر ارزان برای زائران مشهد 

 رییس اتحادیه مرغداران خراسان رضوی: 

قیمت تخم مرغ بازنگری شود

  خبر

خبر




